Bohuslaviensis quadraginta militibus determinato numero per decem fustes cuilibet militi eundem laboriosum Sawka concutere in praesentia ejus deman-
dasse; praefatos vero milites, mandata capitani explicuisse, vixque spirantem
nocte integra sub custodia detenuisse, occasione cujus concussionis laborio-
sum Sawka in spatio sex mensium vitam cum morte mutasse, agonizantem
vero accelerationem factorum sibi per praefatos milites illatam assensisse,
praemissamque assentionem morte comprobasse; hisque peractis et super la-
borioso Sawka extensis violentiis, auxesis violentiarum violentiis adimple-
tarum supra praefatos suos famulos ac homines plusquam licentiosos, Vala-
chos, Cosacos a violentiarum excessibus non coereuisse, eosdem itaque, at-
tenta capitani dissimulatione, quaeque illicita sibi pro libito suo posuisse,
violentias permultas communitati villae Karapisza intulisse, crematum et
alios liquores non solum depotasse, sed etiam in terram effudisse, aliaque
damna et injurias patrasse. Proinde judicium, attentis praemissis, punibilem
illustrem magnificum Potocki, capitaneum Kanioviensem, pro incontinentia
tam eorundem famulorum, quam capitani Valachorum militum, cosacorum
adinvenit, decernendo, quatenus, eliciens praemissa, illustris magnificus
Potocki, capitaneus, Kanioviensis quatuor millia marcarum polonicalium parti,
videlicet illustrissimo Lubomirski, capitaneo Bohuslaviensi, in termino in-
frascripto, et judicio suo duo millia marcarum polonicalium in instanti, sub
paena banitionis perpetuae, ex registris paenaliu publicanda, nihilominus
pro taxa capituli laboriosi Sawka, itidem marcas centum pro re successorum
ejusdem, idque pro feria secunda post dominicam Misericordiae, in anno Deo
dante venturo, millesimo septingentesimo quadragesimo secundo, coram actis
castrensibus capitanealibus Lublinsibus, idque tam quatuor millia marca-
rum ad officiosam quietationem illustrissimi Lubomirski, capitanei Bohu-
slaviensis, sive ejus specialis plenipotentis, quam marcas centum pro taxa,
sub paena banitionis perpetuae, in casu contraventionis, circa manifesta-
tionem, coram iisdem actis publicandam, solvat et realiter enumeret; quan-
tum denique spectat damna, communitati bonorum Karapisza illata, in virtuteque
legis rependi debita, judicium decernit: quatenus tres subditi e communitate
bonorum Karapisza super regestrum damnorum in officio castrensi Vinni-
censi, judiciali termino decidendo, infrascriptae causae comprobent; illustris
magnificus vero Potocki, capitaneus Kanioviensis, post comprobationem,
per subditos subsecutam, damna eadem compenset, seu potius valorem pro
causatis damnis, per eosdem subditos juramento evincendum, iisdem solvat,
sub rigore suprascripto et vi, ibidem in casu non praestitae satisfactionis

extendendo; quoniam vero ex suprafatis inquisitionibus luculentius iudicio suo demonstratum est: tres Valachos seu cosacos, de nominibus iudicio suo ignotos, contra jura Divina processisse: faeminas maritatas: unam laboriosi Skrzypek, alteram laboriosi Szwiec consortes, in praesentia hominum, cum scandalo, vi et violenter violasse, consortem laboriosi Skrzypek, sese de manibus eorundem eripientem, evaginata framea, manum vulnerasse, maritos vero praefatarum consortium, praemissa scelera sedantes, horrendissime concussisse, fata laborioso Skrzypek per inflictionem vulneris baculo, vulgo polanem, in spatio quinque hebdomadarum causasse, aliosque excessus perpatrasse, paenis criminalibus exinde succubuisse,—proinde iudicium, attendens praemissis, paenis criminalibus praefatos tres Valachos seu cosacos punibiles censet, ac ad officium castrense Vinnicense terminumque ejusdem officii, post festum sanctorum Trium Regum, in anno millesimo septingentesimo quadagesimo secundo celebrandum, pro investigatione eorundem nominatam, praevia etiam, si opus fuerit, inquisitione, ac decernendis super iisdem criminalibus paenis, videlicet paenae capitis, et in ibidem praevia convictione, per septem testes extendenda, remittit; commissarius vero generalis illustris magnifici Potocki eosdem cosacos sive Valachos pro sumendis paenis statuere debet et tenebitur, idque sub paena banitionis perpetuae, illo coram officio in causa contraventionis publicandae; si vero idem generosus commissarius ad evasionem juratoriam super impossibilem copiam statuitionis eorundem inculpatorum, at non existentiam in bonis ejusdem illustris magnifici Potocki, sese in ibidem traxerit, iudicium castrense Vinnicense eundem admittet; post quod praestitum juramentum liberum ab ulteriori impetitione statuitionis eundem pronuntiabit, luita paena quatuordecem marcarum polonicalium, per eundem generosum commissarium parti in termino suprascripto et iudicio suo medietatis in instanti, sub paena banitionis, ex registro paenaliu[m] publicanda, solvenda, ejusdem parti extradere permisit. U te go ekstraktu, przy przyciśnioney pieczęci koronney, lubelskiey, korrekta temi słowy: correx[it] Stoiński, manu propria. Podpis ręki iaśnie wielmożnego iego mości pana deputata taliter se habet: Ignatius Działowski, iudex deputatus tribunalis regni, ex palatinatu Camenecensi, locum ad praesens tenens notarii terrestres Lublinensis. Locus sigilli. Lekta zaś u tego ekstraktu dekretu tak się w sobie ma: legit Buczewicz, manu propria. — Któryże to ekstrakt dekretu, za podaniem y proźbą wyż mianowanego iego mości podawaiącogo, a za moim, urzędowym, przyięciem, wszystek, z początku aż do końca, słowo